   Poznań, dnia 12.05.2015 r.
dot.: PN 19/15
DZP 136/2015
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników, testów mikrobiologicznych i drobnego sprzętu laboratoryjnego do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 19/15).
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu kompatybilności krążków z dyspenserem Becton Dickinson i wyrazi zgodę na zaoferowanie wraz z krążkami kompatybilnego do nich dyspensera innej firmy.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 2  – dotyczy Pakietu nr 1
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, że wszystkie krążki muszą mieć identyczne warunki przechowywania od -20°C do +8°C? Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje właściwości (aktywność), gdy przechowywane są w temperaturze -20°C.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3  – dotyczy Pakietu nr 2
Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 podłoże pochodzące od innego producenta niż pozostałe?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4  – dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 1-13 do innego pakietu. Pozwoli to na udział większej liczbie Oferentów i tym samym pozwoli uzyskać bardziej korzystne ceny.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5  – dotyczy siwz, pkt Va

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały załączone do umowy na CD? 
Uzasadnienie: towar wysyłany jest z magazynu – gdzie pracownicy nie są wstanie stwierdzić która dostawa jest pierwsza.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 6  – dotyczy siwz, pkt 5b/ par. 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dokumenty dopuszczające do obrotu zostały załączone do oferty – a na opakowaniach dostarczanych odczynników będących wyrobami medycznymi będzie odpowiadanie oznakowanie znakiem CE i odpowiednio zmieni zapis §3 umowy? Uzasadnienie: towar wysyłany jest z magazynu – gdzie pracownicy nie są wstanie stwierdzić która dostawa jest pierwsza.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7  – dotyczy siwz, pkt VIII C

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby metodyki w języku polskim załączyć do oferty w wersji elektronicznej np. CD lub w postaci książkowej osobno zbindowane i podpisane tylko na pierwszej stronie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby metodyki w języku polskim załączyć do oferty 
w postaci książkowej, osobno zbindowane i podpisane tylko na pierwszej stronie.
Pytanie nr 8  – dotyczy Pakietu nr 5, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na konfekcjonowanie testów po 10 szt. w opakowaniu? 
Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę na konfekcjonowanie testów po 10 szt. w opakowaniu.
Pytanie nr 9  – dotyczy Pakietu nr 5, poz. 1,2,3,6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników z minimalnym terminem ważności 4 miesiące?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Nie, nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 10  – dotyczy Pakietu nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników z minimalnym terminem ważności 7 miesięcy? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Nie, nie wyrażamy zgody.
Pytanie nr 11  – dotyczy Projektu umowy, par. 4 ust. 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,Zapłata przez Zamawiającego za dostarczone produkty następować będzie w terminie do 30 dni (licząc od daty prawidłowego wystawienia faktury”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12  – dotyczy Projektu umowy, par. 8 ust. 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,W przypadku powstania opóźnienia w realizacji zamówienia z winy leżącej po stronie Dostawcy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,2% wartości netto niewykonanej części dostawy (za każdy dzień opóźnienia)”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 13  – dotyczy Projektu umowy, par 8, ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy leżącej po stronie Dostawcy, Dostawca zobowiązany jest do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.”? 
Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14  – dotyczy Projektu umowy, par. 8, ust. 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,W przypadku braku realizacji zamówienia w terminie umownym, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega sobie prawo do zakupu produktów w innej firmie, a ewentualną różnicą w cenie obciąży Dostawcę”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 15  – dotyczy siwz, rozdział V
Zwracamy się prośbą o wyjaśnienie zapisu SIWZ umieszczonego w rozdziale V: „Na czas trwania umowy należy dostarczyć 2 szt. skalibrowanych densytometrów. Wykonawca zapewni aktualną kalibrację, dostawę i certyfikat kalibracji przez cały okres trwania umowy (24 miesiące)” oraz wskazanie, którego z pakietów on dotyczy?

Odpowiedź: Zapis dotyczy pakietu nr 5.
Pytanie nr 16  – dotyczy Projektu umowy, par. 1 pkt 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 1 pkt 2 na:
„Zamawiający zastrzega sobie w trakcie trwania umowy (w uzasadnionych przypadkach) prawo zmiany ilości zamawianego asortymentu, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17  – dotyczy Projektu umowy 

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz”.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Realizacja zamówienia następować będzie sukcesywnie – w miarę potrzeb Zamawiającego zgłoszonych przez Centralne Laboratorium Szpitala.
Z poważaniem
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